
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 524 - 31/07/2025

48TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 31 de julho de 
2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 3 DO 
CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS N.º 38/22 – 
TOMADA DE PREÇOS N.º 03/22 – PROC. ADM. N.º 
7.000/22. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Vicente. Contratada: Macterra Engenharia Eireli. 
Objeto: Execução de obra de reurbanização da 
Praça Jefferson de Araújo Moura no Município de 
São Vicente. Motivo: Prorrogar o prazo de Vigência 
e Execução da Obra. Data da Assinatura: 30/04/25. 
Just.: Lei Federal n.º 8.666/93. São Vicente, 31 de 
julho de 2025.
ALEXSANDRO FERREIRA
Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Urbano

ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXECUÇÃO DE OBRA N.º 27/25 – CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA N.º 10/25 – PROC. ADM. N.º 3.020/25. 
Objeto:  Contratação de empresa para obra de 
conclusão de 224 (duzentos e vinte e quatro) 
unidades Habitacionais no Bitaru 2 – Fase 1 – 
Convênio PAC MÉXICO 70 – TC 0218845–10/07. 
Onde se lê: “no valor total de R$ 2.368.000,00 (dois 
milhões, trezentos e sessenta e oito mil reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 
22/07/25”. Leia–se: “Contratada: CHG Engenharia e 
Construções Ltda., no valor total de R$ 2.368.000,00 
(dois milhões, trezentos e sessenta e oito mil reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 
22/07/25”. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 
31 de julho de 2025.
HIGOR DE OLIVEIRA FERREIRA
Secretário Municipal de Habitação e 
Regularização Fundiária

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO – 
PROC. ADM. SEI N.º 19.401/25-31. Objeto: Estágio 
Supervisionado Não Remunerado. Partes: 
Prefeitura Municipal de São Vicente/SP, CNPJ sob 
n.º XX.177.523/0001-XX e Universidade Santa Cecília 
– UNISANTA, CNPJ sob o n.º XX.251.711/0001-XX. 
Vigência: 28/06/25 à 28/06/30. Data da Assinatura: 
22/07/25. Fund.: Lei Federal n.º 11.788/08, Lei 
Municipal n.º 4.339/22, e Decreto n.º 6.211/23. São 
Vicente, 22 de julho de 2025.

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO – 
PROC. ADM. SEI N.º 25.668/25-67. Objeto: 
Estágio Supervisionado Não Remunerado. Partes: 

Prefeitura Municipal de São Vicente/SP, CNPJ sob n.º 
XX.177.523/0001-XX e Escola Politécnica Congonhas 
LTDA, CNPJ sob o n.º XX.913.698/0001-XX. Vigência: 
25/06/25 à 25/06/30. Data da Assinatura: 10/07/25. 
Fund.: Lei Federal n.º 11.788/08, Lei Municipal n.º 
4.339/22, e Decreto n.º 6.211/23. São Vicente, 10 de 
julho de 2025.

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO – 
PROC. ADM. SEI N.º 18.065/25-17. Objeto: Estágio 
Supervisionado Remunerado. Partes: Prefeitura 
Municipal de São Vicente/SP, CNPJ sob n.º 
XX.177.523/0001-XX e União Maringaense de Ensino 
LTDA – UNICV, CNPJ sob o n.º XX.885.457/0001-XX. 
Vigência: 25/05/25 à 25/05/30. Data da Assinatura: 
10/07/25. Fund.: Lei Federal n.º 11.788/08, Lei 
Municipal n.º 4.339/22, e Decreto n.º 6.211/23. São 
Vicente, 10 de julho de 2025.

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/25 
– EDITAL N.º 58/25 – PROC. ADM. N.º 3.318/25 
– PROCESSO DE COMPRA N.º 113/25. Objeto: 
Constitui objeto da presente licitação a formação 
de ata de registro de preço de cateter de Eletrodo 
bipolar 5FR para marca–passo temporário, para 
atender a Unidade de Terapia Intensiva do Hospital 
do Vicentino, da Diretoria de Atenção Hospitalar, 
Urgência e Emergência, da Secretaria da Saúde do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no presente Termo de Referência, pelo 
período de 12 (doze) meses. Adjudicado em 
30/07/25. Para a empresa VB Produtos Hospitalares 
Ltda.–CNPJ 11.961.818/0001–97. Lotes: Lote 1, no valor 
de R$ 152.550,00 (cento e cinquenta e dois mil, 
quinhentos e cinquenta reais) e Lote 2, no valor de 
R$ 49.950,00 (quarenta e nove mil, novecentos e 
cinquenta reais). Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 31 de julho de 2025.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
90/25 – EDITAL N.º 90/25 – PROC. ADM. N.º 7.125/25. 
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a 
contratação de empresa médica especializada 
na realização do exame de fibrobroncoscopia 
(Broncoscopia com Biopsia; Broncoscopia com 
lavado; Broncoscopia com lavado e biopsia), para 
atender os pacientes da Unidade de Terapia 
Intensiva do Hospital do Vicentino e da Unidade de 
Terapia Intensiva Neonatal do Complexo Materno 
Infantil, da Diretoria de Atenção Hospitalar, 
Urgência e Emergência, da Secretaria da Saúde do 
Município de São Vicente, conforme especificações 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
D

8Y
5B

-P
A

2F
D

-V
2Z

A
7-

T
D

9C
K


